Charissimae in Christo filiae nostrae Mariae Reginae Scotiae Illustri.

CHARISSIMA, etc. Postquam ex litteris tuis, et ex Venerabilis Fratris Episcopi Dumblanensis Oratoris tui sermone cognovimus de matrimonio inter te et nobilem virum Comitem Russiae contrahendo: de quo litteras quoque a dilecto filio nostro Carolo Cardinali a Lotaringia avunculo tuo accepimus, visa est nobis Majestas tua prudenter ac sapienter admodum fecisse: quae talem virum conjugem, et regni consortem delegerit; qui sicut accepimus, cum multis aliis egregiis virtutibus est insignis: tum inprimis perpetuo Catholicae religionis cultu commendatur; magnamque ex hac re animi voluptatem, ac laetitiam cepimus. Speramus enim talis mariti ope atque auxilio non parum adiutum iri pietatem tuam ad reprimendam in isto Regno haereticae pravitate pestem, ac religionem Catholicam commodiorem in locum restituendam. Id quod cum a te inprimis in istis nuptiis contrahendis spectatum fuisse certum habeamus; non dubitamus quin nuptiae, quas talis causa conciliat, Deo auctore, auspiceque iungantur: et faustae ac felices vobis, populisque regni vestri futurae sint. Neque vero nostrum vobis idoneo ac maturo tempore auxilium defuturum est, sicut ipsi Episcopo diximus. Cum autem ad ipsas contrahendas propter propinquitatis impedimentum dispensari a nobis vobiscum devote admodum petieritis; nos desiderio vestro benigne satisfacimus, literasque dispensationis nostrae una cum his ad vos misimus. Honoris quoque tui causa, Charissima Filia, literas sub plumbo provisionis Ecclesiae Brechinensis nulla, ut mos est, officialibus curiae nostrae pecunia soluta, confici; et

ipsi episcopo tradi iussimus: quamquam hujusmodi gratias raro admodum, nec unquam sine ipsorum officialium querela facere soleamus. Sed haec tenuia sunt paternae benevolentiae nostrae indicia, prae ea<sup>1</sup> quae parati sumus, quotiescumque occasio dabitur, Majestati tuae, et ipsi conjugii tuo, dare. Nullum est enim tantum paterni amoris officium, quod uterque vestrum a nobis expectare, ac sibi polliceri non debeat. Vos modo, sicut facturos vos esse in Domino confidimus, retinete perpetuo atque augete vestrum pium animum erga religionem catholicam, atque in regno vestro orthodoxae fidei lucem, discutientis haeresum tenebris restituere studete, ac pro certo habete, tanto vos felicius ac gloriosius regnatos, quanto acrius et studiosius Dei honorem defenderitis: cujus praesidium piis et Catholicis Principibus nunquam deficit. Reliqua Majestati tuae referet ipse Episcopus Dumblanensis Orator tuus: quem ut benigne advenientem excepimus: ita officio suo magna dexteritate, et diligentia functum, cum nostra benedictione, dimisimus. Datum Romae apud S. Marcum, etc. die xxv Septembris M.D.LXV, pontificatus nostrae anno sexto.